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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 380/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty styropianowe EPS 038 Dach Podioga grubo$ci 50 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:

Ptyty styropianowe EPS 038 Dach Podtoga

EPS EN 13163 T1-L1-W1-S1-P3-CS(10)80-BS125-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie prébki
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Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Przedsiebiorstwo Transportowo-Sprzetowe Budownictwa
Transbud Etk sp. z o.0., ul. tukaszewicza 1, 19-300 Etk, Hurtownia Materiatéw Budowlanych,
ul. tgkowa 5, 16-500 Sejny

Data pobrania prébki: 28 wrzesiert 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/47/2017
Data dostarczenia probki: 3 pazdziernika 2017 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 1/2
Oznaczenie producenta: Styropian Plus sp. z 0.0., 82-520 Gardeja, Czarne Dolne 1

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: brak oznaczenia
Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke do badan pobrano losowo z partii (brak
oznaczenia daty produkcji i numeru partii) opakowang przez producenta w folie z nadrukami i

opieczgtowano pieczecia ,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat Wyrobéw
Budowlanych 15-399 Bialystok, ul. Handlowa 6” oraz pieczgcig ,Wyréb budowlany zabezpieczony’.

Wlelkosc partii wyrobu budowlanego z ktérej pobrano prébke:
24 opakowania po 0,30 m® . 7,2 m®

Wielko$¢ (ilosé, masa, objeto$é) prébki: 0,30 m® (1 opakowanie)
Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 r., poz. 2332)

Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z
2016 r. poz. 1570).

Data przeprowadzenia badania: 4 — 20 pazdziernika 2017 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sig¢ wytgcznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materialow i wyrob6w
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia

ciepinego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym
— grubo$¢ nominalna prébek: 50 mm
- probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-05
- gestosc prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 4 - 20 pazdziernika 2017 r.

przeliczeniowy . :
grubosé | wspoétczynnik P wspétczynnik oprgft?:elnr:ov;};a
nr probki badanej | przewodzenia ciep In przewodzenia P rubg P c‘;
P prébki ciepia [mZIpKV\)I,] ciepla dla grubosci ngminalne'
[mm] [W/mK] nominalnej 2 )
[WIimK] I
1 49,926 0,0371 1,35 0,0370 1,35
2 49,738 0,0367 1,35 0,0368 1,36
3 50,266 0,0369 1,36 0,0370 1,35
4 49,385 0,0366 1,35 0,0366 1,37
wartosé srednia 0,0368 1,35 0,0369 1,36
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0002 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0011 0,04 0,0011 0,04
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar,

2. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

~ warunki badania: 26,1 'C / 33 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 10 pazdziernika 2017 r.

. = o Az . odchylenie niepewnosé
nr prébki wym{urerl‘l;np]robek wytr[zzg; alxlosc wartc;igaé]redma standayrdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa]
1 126,7
2 300x150x50 130,8 130,2 3,2 6,1
3 132,9
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,31.

Szczegolowe wyniki badari przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.
3. Sprawdzenie naprezeri $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

$ciskaniu

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 24,9 'C / 35 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 10 pazdziernika 2017 r.

. . . : wartosé odchylenie niepewnosé
nr prébki wym|[?'::‘|]'obek wym;(kl;gcliama $rednia stand:rdowe rozzzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 70,7
2 50x50x50 68,8 69,6 11 2.1
3 69,5
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 2,58.
Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdarnia z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

‘t:’y:lomll budlow’langgo okre:c;lonymi w pkt 4 , »Protokotu pobrania prébki wyrobu
udowlanego/prébkikontrolnejwyrobu-budowlanego™:
badana cecha de‘ll(‘:::t:ﬁ:na wynik badania kryterium oceny ocena
. . nik badania
wspoélczynnik T . wy
o wyréb nie spelnia jest zgodny z
glrazev;/l?g g:;'a Ciepta AD\; /?T,](})(38 A1+0,44-5, = 0,037 wymagan gdy: deklarowang
il Ap <Z+044-S, wiasciwoscia
) uzytkowg wyrobu
wynik badania
. wyréb nie spelnia jest zgodny z
opor ciepiny dla Rp 1,19 . )
gft.?boécipnoymin alnej mDZK/W Riean — 0,44 - S, = 1,35 wymagan gdy: deklarowana
Rp > Rpean — 0,44+ Sg wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia \?gg'z;:gﬁ;f
wytrzymalos¢ na BS125 130,2 kPa wymagan gdy wynik deklarowang
Zginanie 2125 kPa _badama jest mniejszy wiasciwoscig
niz warto§¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
o . ik badania
s b nie spetnia wyntt
naprezenia sciskajace Wyro - est niezgodny z
przy 10% : So00e0 69,6 kPa ey magan gdy wynik * doklarowans
odksztatceniu - niz warto éjé deklaroiiv a¥1a wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu

Uwagi
PowyZzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—postaci

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Zastepca Kierownika

aboratori
\

yr%‘nfys

Sprawozdanie z badaﬁ_nr 380/T/2017

Imi¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Dgbrowska
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